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سهمیه بندی آب در دستور کار نیست
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: هیچ 
سهمیه بندی و جیره بندی آب در تهران در دستور کار قرار 
ندارد.  محسن اردکانی در گفت وگو با ایرنا افزود: برنامه ای 
کردن آب در تهران نداریم و آب برای  برای جیره بندی 
شهروندان تامین می شود.  وی ادامه داد: شهروندان برای 
کمک به تامین بهتر آب مصارف خود را مدیریت کرده و از 
مصرف غیرضروری آب شرب خودداری کنند.  مدیرعامل 
شرکت آبفای استان تهران خاطرنشان کرد: تنها ۱۰ درصد 
صرفه جویی در مصرف کمک خواهد کرد شرایط پایدار تری 

در تامین آب داشته باشیم. 

مردمدیگرمیوهانبوهنمیخرند
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: 
الگوی خرید مردم برای میوه تغییر کرده و دیگر مانند گذشته 

میوه را به صورت انبوه نمی خرند و گزیده تر خرید می کنند. 
، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی  اسدا... کارگر
تهران از مازاد عرضه انواع میوه فصل نسبت به تقاضای آن 
خبر داد و افزود: این مازاد ثباتی را در بازار میوه و تره بار تهران 
رقم زده، اما در همین حال به کاهش سوددهی این صنف 
و گلایه مندی آنها انجامیده است. در شرایطی که الگوی 
خرید مردم برای میوه تغییر کرده و دیگر مانند گذشته میوه 
را به صورت انبوه نمی خرند و گزیده تر خرید می کنند.  وی 
در ادامه از ثبات بازار گوجه فرنگی و جبران کمبود عرضه ای 
که در هفته های پیش اتفاق افتاده بود گفت و اضافه کرد: 
به دلیل گرمای هوا تولید این محصول در حوالی تهران نیز 
کنون آخرین قیمت کشف شده برای انواع  ادامه دارد. هم ا
گوجه فرنگی بوته  رس بر حسب کیفیت ۱5۰۰۰، 25۰۰۰ و 3۰۰۰۰ 
تومان است. گوجه فرنگی گلخانه ای نیز 3۰۰۰۰، 35۰۰۰ و 
5۰۰۰۰ تومان قیمت دارد.  کارگر در تشریح آخرین قیمت 
عمده فروشی کشف شده برای دیگر محصولات کشاورزی 
پرمصرف در میدان میوه و تره بار تهران توضیح داد: کف 
کوادور 75۰۰۰ تومان و سقف آن 8۰۰۰۰ تومان  قیمت موز ا
است. نوع ممتاز این کالا نیز 85۰۰۰ تومان قیمت دارد.  
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران ادامه داد: 
کف قیمت کیوی 2۰۰۰۰ تومان و سقف آن 35۰۰۰ تومان و 
قیمت کیوی ممتاز 5۰۰۰۰ تومان است. پرتقال تامسون نیز 
به ترتیبی که برای گونه های پیشین ذکر شد، ۱۰۰۰۰ تومان، 
۱5۰۰۰ تومان و 35۰۰۰ تومان قیمت دارد. انار ساوه هم ۱۰۰۰۰، 

3۰۰۰۰ و 5۰۰۰۰ تومان قیمت دارد. 

توسعهنسلپنجماینترنتدرگروفیبرنوری
گفت: برای توسعه  مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
اینترنت نسل پنجم، اینترنت اشیا و بسیاری از فناوری های 
کتفا  دیگر به غیر از فیبرنوری نمی توان به فناوری دیگری ا
کرد.  »مجید سلطانی« در گفت وگو با ایرنا درباره ضرورت 
ح های مهم وزارت ارتباطات  توسعه فیبرنوری که یکی از طر
است، گفت: نگاهی که در توسعه فناوری وجود دارد باید 
همسو با فرایند جهانی باشد. از آنجا که نیازها جهانی در این 

حوزه مشترک است نمی توانیم خارج از این روند کار کنیم. 
وی افزود: با بررسی روند جهانی مشخص می شود که 
حتی کشورهایی که الآن در فناوری مربوط به ارتباطات نسل 
پنجم صاحب تکنولوژی هستند، برای توسعه فیبرنوری 
حتی  داده اند.  انجام  متعددی  سرمایه گذاری های  نیز 
کشورهایی که بیش ترین سرمایه گذاری و تبلیغ را در حوزه 
شبکه  توسعه  برای  نیز  داشته اند  ماهواره ای  اینترنت 
فیبرنوری نیز سرمایه گذاری کرده اند.  سلطانی تصریح کرد: 
که  که امریکا برای پوشش نقاطی  2 ماه قبل خبری آمد 
فیبرنوری در آنها ضعیف تر هستند ۴۴۰ میلیارد دلار اعتبار 
تخصیص دادند. این نشان می دهد که توسعه فیبرنوری 
روندی است که در تمام نقاط جهان دنبال می شود؛ اما 
اینکه کیفیت و کمیت آن باید چگونه باشد و توسعه آن در 
ح اقتصادی  چه حوزه ای اقتصادی است نیاز به تهیه طر
بومی متناسب با داشته های کشور و نیازهای مشترکین 
کید کرد: برای دستیابی  دارد.  مدیرعامل شرکت مخابرات تا
مخابرات  شرکت  در  فیبرنوری،  توسعه  مدل  بهترین  به 
ح اقتصادی و فنی  بررسی هایی انجام شده و بر اساس طر
دقیق موضوع را به دور از بحث های تبلیغاتی مورد مطالعه 
که در نتیجه تحقیقات به  قرار دادیم. از بین ۱2 سناریو 
کردیم. سناریویی  دست آمد بهترین سناریو را انتخاب 
که هم توسعه کشور و هم توسعه شرکت مخابرات ایران و 
کید بر  رضایت مشترکین در آن مستتر بود.  سلطانی با تا
اینکه از خرداد سال گذشته توسعه فیبرنوری را آغاز کردیم و 
کنون شاهد پرحجم افتتاح فیبرنوری در تمام استان های  ا
کید کرد:  کشور هستیم، درباره ضرورت توسعه فیبرنوری تا
نکته ای که نسل پنجم اینترنت دارد این است که باید تعداد 
سایت های آن بیشتر از سایت های نسل چهارم اینترنت 
باشد. چون قرار است سرعت زیادی را پشتیبانی کند، باید 
این کشش و توانایی در آن وجود داشته باشد. در این حوزه 

کتفا کرد.  غیر از فیبرنوری نمی توان به فناوری دیگری ا

قیمتطلاکاهشمییابد
فعال بازار طلا گفت: افزایش قیمت ها که از روز چهارشنبه 
شاهد آن بودیم موقتی است و پیش بینی می شود از فردا 
)شنبه( کاهش یابد. محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایرنا 
درباره تحولات بازار طلا اظهار داشت: هفته گذشته با شروع 
سال میلادی بهای انس جهانی تا دو هزار و 7۰ دلار افزایش 
یافت؛ اما در طول هفته با نوساناتی همراه بود و سرانجام در 
پایان هفته به دو 2۴ دلار رسید و در مجموع به طور متوسط 
۱۶ دلار کاهش بها داشت. وی گفت: در داخل کشور نیز به 
دلیل تحولات سیاسی نرخ ارز نیز سیر صعودی داشت. علاوه 
بر افزایش بهای انس جهانی و سیر صعودی نرخ ارز به عنوان 
عوامل تأثیرگذار بر قیمت طلا به دلیل روز مادر و افزایش 
تقاضا برای خرید سکه و طلا موجب شد که سیر صعودی 
قیمت ها را در بازار داخلی طلا شاهد باشیم. این فعال بازار 
ح  طلا بیان کرد: در هفته گذشته به طور متوسط سکه طر
قدیم ۹۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید یک میلیون تومان، 
نیم سکه ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه 3۰۰ هزار تومان و سکه های 

یک گرمی ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت. 

اخبار

 آخرین مهلت ثبت نام اینترنت
براساس اعلام مسئولان، هفته آینده آخرین 
مهلت ثبت اینترنت رایگان دولت به مردم اعلام 
شده است و کاربران فرصت دارند تا ۱۴ فروردین 

سال آینده از این هدیه استفاده کنند. 
به گزارش ایسنا، هفته دوم دی ماه در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با خبر نحوه ارائه 
اینترنت رایگان دولت به همه مردم شروع شد. 
در راستای افزایش تعرفه بسته های اینترنتی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارسال 
پیامکی خبر از ارائه بسته اینترنتی رایگان به 
همه مردم داد.  ثبت نام بسته اینترنتی گفته 
داخلی  اینترنت  گیگابایت   ۱۰ شامل  شده 
اینترنت بین الملل( است  گیگ   5 )معادل 
که از روز یکشنبه از طریق مراجعه به سامانه 
آغاز  هوشمند  دولت  خدمات  ملی  پنجره 
کثر زمان برای ثبت نام  شد و هفته آینده حدا
رایگان دولتی اعلام شده و مردم  اینترنت 
فرصت دارند تا ۱۴ فروردین سال ۱۴۰3 از این 
هدیه استفاده کنند.  همچنین در هفته ای 
که گذشت یک گروه هکری با ارائه شواهدی 
به عنوان نمونه، ادعا کرد که کل داده های 
اسنپ فود، شامل اطلاعات بیش از 2۰ میلیون 
کاربر و 88۰ میلیون سفارش را به دست آورده 
است. پس از این موضوع اسنپ فود نسبت به 
کنش نشان داد و البته اعلام  اتفاق رخ داده وا

کرد که مسئولیت این اتفاق را می پذیرد. 
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هم با حضور در مرکز ارتباطات مردمی نهاد 
ریاست جمهوری به سوالات مردم پاسخ داد. 
وی درباره دلیل تغییر تعرفه ها اینگونه توضیح 
داد که تعرفه ها از سال ۱3۹۶ تا به الان تغییر 
نکرده و افزایشی نداشتیم.  وی معتقد است 
کیفیت شبکه  گر بخواهد  بخش خصوصی ا
را افزایش دهد و نیاز مردم را بر آورده کند به 
خ تورم توجه کنیم  گر به نر منابع نیاز دارد و ا
این افزایش باید انجام می شد و در نهایت برای 
اولین بار در وزارت ارتباطات این موضوع را به 
تعهد و آن را به الحاقیه پروانه تبدیل کردند تا 
درصورتی که تعهدات را انجام ندهند، بتوانند 

برخورد و جریمه کنند. 
فیبر نوری یکی از روش های دسترسی به 
اینترنت ثابت است که به جای تمام یا بخشی 
کابل های فیبر نوری بهره  کابل مسی از  از 
می برد. بسته به اینکه به جای x چه حرفی قرار 
بگیرد، به روش های مختلف ارائه آن به کاربر 

اشاره می کند. 
 ،)Fiber To The Home( FTTH در مدل
کابل کشی فیبر نوری تا منزل یا واحد کاربر ادامه 
پیدا می کند و به عبارت دیگر فیبر نوری در 
تمام مسیر از مخابرات تا داخل منزل جایگزین 
کابل مسی می شود.  در این راستا اخیرا جلسه 
بررسی مشکلات تولید کنندگان مخابراتی و 
ارتباطی برای حضور فعال تر و گسترده تر در 
پروژه های ملی به ویژه فیبرنوری منازل و کسب 
و کارها برگزارشد. معاون برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی وزارت ارتباطات در تشریح دلایل 
کید بر اینکه از جمله  برگزاری این جلسه با تا
اصول ما در ارتباط با برنامه های توسعه ای 
کثری از صنایع و  وزارت ارتباطات، استفاده حدا
تولیدات داخلی است، گفت که در حال حاضر 
مهم ترین و بزرگ ترین پروژه ای که در وزارت 
ارتباطات دنبال می شود، پروژه فیبر نوری 
ل و کسب و کارهاست که در این پروژه  مناز
بزرگ، اپراتورها نیاز گسترده ای به تجهیزات 
کتیو دارند.  به گفته انصاری، بررسی ها  پسیو و ا
نشان می دهد که در مسیر حرکت سریع تر چرخ 
صنعت مخابراتی و ارتباطی موانعی وجود دارد 
که رفع آن نیازمند همراهی همه دستگاه ها به 
ویژه در وزارت صمت، بانک مرکزی برای تامین 
ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه و گمرک 
برای ترخیص به موقع کالاهای وارداتی است. 

از سوی دیگر به دلیل اهمیت پنجره ملی 
تصویب  با  اخیرا  هوشمند  دولت  خدمات 
مجلس وزارتخانه ها موظف به ارائه خدمات 
الکترونیکی شدند. در واقع وزارتخانه ها و 
موسسات دولتی موظف شدند حداقل سالانه 
2۰ درصد از خدمات الکترونیکی خود را برای 
کلیه اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی بالای 
۱8 سال از طریق »پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند« به صورت هوشمند و بدون مراجعه 
حضوری و دخالت عامل انسانی یا اخذ مدارک 

و مستندات به صورت دستی ارائه کنند. 
گذشت  که  در همین رابطه در هفته ای 
نامه  آیین  نظارتی  کمیته  جلسه  هفتمین 
اجرایی بند ج تبصره 7 قانون بودجه سال جاری 
درباره الکترونیکی و هوشمند سازی خدمات 
فناوری  و  ارتباطات  وزیر  حضور  با  دولت 
اطلاعات، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
 ، کشور استخدامی  و  اداری  امور  سازمان 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از 
مدیران مربوطه برگزار شد.  در این جلسه که 
برای بررسی وضعیت اتصال وزارت علوم و 
دستگاه های تابعه آن به پنجره ملی خدمات 
وزیر  بود،  شده  تشکیل  هوشمند  دولت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اتمام 
زمان قانونی اتصال دستگاه ها به پنجره ملی 
گفت: بر اساس  خدمات دولت هوشمند، 
قانون تا پایان دی ماه، 2۰ درصد خدمات 
دستگاه ها نیز باید به صورت هوشمند به 
کنون  مردم ارائه شود.  وی با اشاره به اینکه تا
33 میلیون نفر در این پنجره ثبت نام و احراز 
هویت شده اند، اظهار کرد که روزانه نیز بین 
سه تا چهار میلیون نفر به این پنجره مراجعه 
و از حدود 7۰ درصد خدمات ارائه شده دولتی 

استفاده می کنند. 

آرمان ملی: وقوع حادثه تروریستی در کرمان همزمان 
با برگزاری مراسم گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم 
کنشی سریع شاهد افزایش  سلیمانی، باعث شد تا بازار با وا
لان بلافاصله با  که دلا قیمت طلا و ارز باشد. رویکردی 
سوءاستفاده از آن سعی در ارسال سیگنال های منفی به آن 
کردند و این بار هم مانند وقوع جنگ غزه و اسرائیل موفق به 
افزایش قیمت هر چند ناچیز در آن شدند. در حالی که بازار 
ارز طی چندماه گذشته از ثبات نسبی در این زمینه برخوردار 
بوده است. کارشناسان بر این باور هستند نوسانات قیمت 
ارز و طلا همزمان با وقوع این حادثه تروریستی بیشتر ناشی 
از هیجانات بازار بوده است و مانند تجربه وقوع جنگ غزه، 
پس از چند روز به آرامش خواهد گرایید و قیمت ها متعادل 

می شود. 

   دلایل التهاب بازار طلا و ارز 
محمد کشتی آرای فعال بازار طلا و جواهر به »آرمان ملی« 
گفت: وقوع حادثه تروریستی کرمان با سه رخداد تاثیرگذار 
دیگر در حوزه مالی همراه بود که به همراه یکدیگر باعث 
افزایش قیمت نسبی طلا و ارز در بازار شد، شروع سال 
2۰2۴ میلادی، افزایش قیمت جهانی طلا و در انتها حادثه 
تروریستی کرمان باعث شد تا تاثیر خود را در بازار طلا و ارز 
بگذارد و هر مثقال طلا با ۶۰ هزار تومان افزایش نسبت به 
دیروز ۱۰ میلیون و ۹7۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱8 عیار با 
۱3 هزار تومان افزایش به 2 میلیون و 533 هزار تومان برسد، 
هر چند علت اصلی افزایش قیمت ها در بازار ایران مربوط به 

افزایش ۱2 دلاری طلای جهانی است. 

کنش بازار به حادثه تروریستی کرمان    وا
او افزود: بازار مالی در همه جای دنیا نسبت به اتفاقات 
سیاسی، اجتماعی حساس است و این شاخص های در 
بازار تاثیر مستقیم می گذارد و ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نیست، البته افزایش قیمت طلا به طور نسبی از اوایل هفته 
گذشته آغاز شده بود و با پیش آمدن این حادثه تروریستی 
قیمت ارز و طلا روند افزایشی در پیش گرفتند که البته بیش 
از آنکه ناشی از عوامل اقتصادی باشد، ناشی از التهابات 
موجود در جامعه است و به این ترتیب قیمت تا حدود 35 

دلار نیز افزایش قیمت جهانی داشتیم. 
از بازگشایی بازارهای  کارشناس ادامه داد: بعد  این 
جهانی قیمت هر اونس طلا با افزایش ۱2 دلاری همراه شد 
و به 2۰7۴ دلار رسید؛ ضمن اینکه در روزهای اخیر قیمت 
ارز در بازار داخلی هم افزایش یافته به همین دلیل قیمت 
طلا و سکه با افزایش همراه شده است. کشتی آرای افزایش 
قیمت طلا در بازار در هفته اخیر را ناشی از روز زن و افزایش 
تقاضا برای خرید و فروش سکه و طلا در بازار دانست و گفت: 
ما پیش از این هم در زمان جنگ غزه و اسرائیل هم چنین 
کثر فعالان در این زمینه  شرایط مشابهی را تجربه کردیم، اما ا
معتقدند که این افزایش قیمت ها ناشی از هیجانات پیش 
خ ندهد، افزایش  گر اتفاق جدیدی ر آمده است و قطعاً ا
قیمت بازار ارز و طلا به پیش از زمان رخدادهای اجتماعی 

و... بازخواهد گشت. 

   التهابات بازار می خوابد
او درباره افزایش قیمت سکه گفت: از این افزایش قیمت 
به عنوان افزایش قیمت حباب سکه می توانیم یاد کنیم، 

افزایش قیمت طلا و سکه همواره همزمان با آغاز سال 
میلادی وجود داشته است و این بار این امر با حادثه 
تروریستی همراه شد و روند افزایش قیمت را بیشتر از مدت 
مشابه در سال گذشته کرد، البته مناسبت روز زن نیز به این 
افزایش قیمت کمک کرد، اما پیش بینی می شود که این 
التهابات تا چند روز دیگر خنثی می شود و بازار به حالت 

متعادل پیشین بازمی گردد. 

   بازار طلا فعال و پویاست
کاملا فعال است و همه واحد های  او ادامه داد: بازار 
صنفی باز شدند نگرانی هایی که در خصوص سامانه پایانه 
فروشگاهی و سامانه جامع تجارت وجود داشت که این 
موضوع 3 ماه به تعویق افتاده است تا در این مدت زیر 
ساخت و آمادگی بهتری واحد ها پیدا کنند به همین دلیل 
همه بازار های کشور از امروز فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
کید براینکه مشکل طلافروشان مالیاتی نبوده  وی با تأ
بود،  ح  مطر سامانه ها  بحث  بیشتر  کرد:  تصریح  است؛ 
کتور الکترونیکی و ثبت سرمایه  همزمانی دو موضوع صدور فا

)موجودی طلافروشان( موجب نارضایتی شده است. 

   شوک حادثه تروریستی کرمان به بازار دلار
مدیرعامل اسبق بانک تجارت گفت که افزایش قیمت 
دلار در روزهای گذشته مربوط به انتظارات منفی ناشی از 
بمب گذاری تروریستی کرمان است. محمدرضا رنجبر فلاح، 
اقتصاددان پولی و مدیرعامل اسبق بانک تجارت، با بیان 
اینکه »افزایش قیمت دلار مربوط به انتظارات منفی ناشی از 
بمب گذاری تروریستی کرمان است«، افزود: به نظر نمی رسد 
که در مسائل  که این بمب گذاری تروریستی نشان دهد 
بین المللی چالشی به وجود آمده باشد. این افزایش قیمت، 
که دوباره  کوتاه مدت است  نوعی از انتظارات مقطعی و 

خودش را تعدیل می کند. 

   از تجربه جنگ غزه درس بگیریم!
رنجبر فلاح ادامه داد: به عنوان مثال چنین مورد مشابهی 
را در جنگ غزه داشته ایم، با شروع جنگ غزه قیمت دلار در 
مدت 3 روز حدود 3 هزار تومان بالا رفت اما در مدت کوتاهی 
دوباره به همان کانال 5۰ هزار تومانی در بازار آزاد برگشت، 
کید  ضمن اینکه آقای فرزین رئیس کل بانک مرکزی هم تأ
کرد که ذخایر ارزی کشور با آزادسازی منابع بلوکه شده ایران 

افزایش پیدا کرده است. 

   اتفاقات هیجانی مانند کف روی آب است!
این کارشناس اقتصادی در پایان سخنان خود اظهار 
داشت: افزایش قیمت دلار در زمان حاضر یک موضوع 
کاملاً هیجانی است و اثر ماندگاری نخواهد داشت و دوباره 
فروکش خواهد کرد. باید بدانیم که فقط عوامل پایه ای و 
بنیادین اقتصاد بر قیمت دلار تأثیر واقعی دارد و نه اتفاقات 
هیجانی، زیرا این اتفاقات هیجانی مانند کف روی آب است 
کی است؛  که به سرعت فروکش خواهد کرد. این گزارش حا
عصر روز چهارشنبه )۱3 دی( در سالروز شهادت سردار قاسم 
سلیمانی که بسیاری از هموطنان برای گرامیداشت این 
شهید در گلزار شهدای کرمان حضور یافته بودند، صدای 
گلزار  مهیب یک انفجار در یکی از محورهای منتهی به 
شهدای کرمان شنیده شد؛ این انفجار در 7۰۰ متری مزار 
شهید سلیمانی رخ داد و سپس انفجار دوم در یک کیلومتری 
ج از مسیر زائران و مسیرهای بازرسی اتفاق افتاد.  مزار و خار
نهادهای  اروپا،  اتحادیه  ملل،  سازمان  دبیرکل  کنون  تا
بین المللی، محافل سیاسی، مقامات و رهبران مذهبی و 
سیاسی، کارشناسان و تحلیلگران، دولت های غربی، عربی 
و اسلامی، کشورهای آفریقایی و آسیایی به طور رسمی و با 
گانه حادثه شنیع تروریستی را که جان  انتشار بیانیه های جدا
انسان های بی گناه و غیر نظامی را گرفته، محکوم کرده و با 

ملت ایران ابراز همدری کردند. 

کنش های بازار به حادثه تروریستی کرمان می پردازد »آرمان ملی« به بررسی وا

لان در کمین بازار ارز و طلا پس از حادثه تروریستی کرمان دلا

یحیی آل اسحاق: 

نگرانی برای تجارت ایران و عراق وجود ندارد
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
با اشاره به سیاست های جدید ارزی این 
، گفت: این موضوع تاثیری بر روند  کشور
مبادلات دو کشور نخواهد گذاشت و نگرانی 
کنون نیز توقفی  در این زمینه وجود ندارد؛ تا

در صادرات و واردات وجود نداشته است. 
»یحیی آل اسحاق« در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشت: دولت عراق برای ساماندهی 
به دینار و دلار سیاست هایی را با تمام 
کشورها اعمال کرده و به دنبال ثابت نگه 
داشتن نرخ این دو ارز است؛ به این معنا که 
از دو نرخی شدن قیمت ارزها جلوگیری کند. 
از  که  کالاهایی  ارز  تامین  افزود:  وی 
کشورهایی مانند ایران و ترکیه به عراق وارد 
می شود با بانک مرکزی این کشور است که 
خ 8۰۰ دلار معادل یک هزار و 3۰۰ دینار  نر
کشورها  برخی  در  اما  می شود  محاسبه 
مانند ایرآن که مورد تحریم های آمریکا قرار 
گرفته ایم محدودیت هایی در زمینه تبادل 

دلار وجود دارد. 
آل اسحاق با اشاره به اینکه تجار دو 
کنون برای انجام مبادلات خود از  کشور تا
بازار آزاد استفاده می کردند، خاطرنشان 
کرد: برای ورود کالا به عراق، بازرگانان از 
طریق صرافی ها برای مبادله پولی استفاده 
و ارز مورد نیاز خود را تامین می کردند و 
کید کرد:  پرداخت ها انجام می شد. وی تا
کنون با اعمال محدودیت های جدید  ا
از بانک  گران تر  2۰ درصد  آزاد  خ دلار  نر
مرکزی عراق خواهد بود و این روند موجب 
زیرا  می شود،  ایران  تجارت  به  لطماتی 
گران تر  محصولات ایرانی در بازار رقابتی 
اتاق بازرگانی  محاسبه می شود.  رئیس 
مشترک ایران و عراق گفت: بر همین اساس 
کشورهایی مانند ترکیه با بانک مرکزی عراق 
کره شدند تا با پرداخت با پول ملی  وارد مذا

کشورها بتوانند مشکلات سیاست گذاری 
که تا حدودی  کنند  را رفع  ارزی جدید 

موفقیت آمیز نیز بوده است. 
کرات بانک مرکزی  وی با اشاره به مذا
ایران و عراق برای رفع مشکلات، اظهار 
داشت: نگرانی در این زمینه وجود ندارد 
زیرا دو کشور به دنبال ساماندهی در این 
زمینه هستند زیرا میزان تجارت به قدری 
افزایش یافته که رفع مشکلات در اولویت 
قرار دارد و توقفی در تجارت دو کشور به 

وجود نیامده است. 
آل اسحاق تصریح کرد: روابط دو کشور 
به گونه ای است که در هشت ماهه نخست 
افزایش عراق  و  ایران  مبادلات   امسال 
 3۴ درصدی را تجربه کرده است و دستیابی 
به آمار ۱۱ میلیارد دلاری تا پایان سال دور از 
انتظار نیست و حتی پیش بینی می شود که 
بتوانیم تجارت ۱2 میلیارد دلاری را پشت سر 
بگذاریم.  به گفته وی، بانک مرکزی به طور 
مستقیم با مسئولان عراقی در ارتباط است و 
همان طور که این موضوع با کشورهای دیگر 
رفع شده است، در رابطه با تجارت ایران نیز 

حل خواهد شد. 

رئیس مرکز ملی فضای مجازی: 

سکوها به فکر صادرات خدمات باشند
دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: تا 
زمانی که در حوزه سکوها صرفا به خدمات 
داخلی فکر کنیم، موفق نخواهیم بود لذا 
که  آماده است  مرکز ملی فضای مجازی 
سیاست ها و راهبردهای لازم جهت کمک به 
دستگاه ها برای حمایت از بین المللی شدن 

این سکوها را تدوین کند. 
سیدمحمد امین آقامیری با جمعی از 
و فعالان فضای مجازی  مدیران سکوها 

استان خراسان رضوی دیدار کرد. 
مدیران سکوها در این دیدار به صورت 
در  را  خود  نظرات  و  دیدگاه ها  مبسوط 
حوزه های اقتصاد دیجیتال، توسعه حوزه 
فناوری اطلاعات، گسترش زیرساخت های 
سکوهای  و  دانش بنیان  شرکت های 
فعال در حوزه فضای مجازی و... بیان و 
پیشنهادهای خود را در زمینه رفع مشکلات 
موجود، به دبیر شورای عالی فضای مجازی 
ارائه کردند.   آقامیری نیز در این نشست طی 
سخنانی با بیان اینکه شورای عالی و مرکز ملی 
فضای مجازی از توسعه اقتصاد دیجیتال 
استان  گفت:  می کند،  حمایت  کشور  در 
خراسان رضوی جزو استان های فعال در 
حوزه اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی است 
و ما امیدواریم که با کمک دولت و مرکز ملی 
فضای مجازی، وضعیت استان های فعال 

در این حوزه بهتر از قبل شود. 
وی افزود: مشهد بستر بسیار مناسبی 
برای توسعه اقتصاد دیجیتال و سکوها ست، 
البته با توجه به مشکلات روبه روی  سکوهای 
فضای مجازی به خصوص همین مواردی که 
درباره سکوهای فعال در مشهد مطرح شد، 
در برنامه هفتم برنامه ریزی خوبی برای رفع 

مشکلات این زیست بوم صورت داده ایم. 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی تصریح 
کرد: ما دنبال راهکارهای مختلف برای کمک 

به جلوگیری از مهاجرت نخبگان در حوزه 
با  اقتصاد دیجیتال هستیم و امیدواریم 
کمک شرکت های دانش بنیان فعال در این 
حوزه، بتوانیم در این زمینه هم گام های 

مثبتی برداریم. 
ح شده  آقامیری با اشاره به مطالب مطر
مشکلات  درباره  سکوها  مدیران  توسط 
به کارگیری نیروی امریه، یکی از راه های کمک 
به شرکت های دانش بنیان را حل همین 
کید کرد: به نظر می رسد  مشکل دانست و تا
که نیاز است با به روز رسانی آئین نامه امریه 
سربازی در حوزه اقتصاد دانش بنیان، هم 
بتوان سهمیه شرکت ها را افزایش داد و هم 
گام  اینکه برای حفظ نخبگان این حوزه 
بلندتری برداشت.  وی در بخش دیگری از 
سخنانش به موضوع لزوم توجه به اقتصاد 
محتوا اشاره کرد و گفت: اقتصاد محتوای 
نیازمند  کشورمان  در  مجازی  فضای 
باعث  این  و  است  اساسی  بازطراحی  به 
شکل نگرفتن زیست بوم تولید محتوا شده 
و ما در مرکز ملی در حال طراحی یک سازوکار 

جدید برای توسعه این حوزه هستیم. 
مجازی  فضای  عالی  شورای  دبیر 
خاطرنشان کرد: تا زمانی که در حوزه سکوها 
صرفا به خدمات داخلی فکر کنیم، موفق 
نخواهیم بود لذا مرکز ملی فضای مجازی 
آماده است که سیاست ها و راهبردهای لازم 
جهت کمک به دستگاه ها برای حمایت از 

بین المللی شدن این سکوها را تدوین کند. 
مجازی،  فضای  ملی  مرکز  اعلام  طبق 
کید  آقامیری در بخش پایانی سخنانش تا
کرد: با توجه به تردد زوار خارجی در شهر 
برای  خوبی  فرصت  این  مشهد،  مقدس 
سکوهاست تا زائران را با ظرفیت های فناوران 
ایرانی آشنا کرده و خدمات مورد نیاز این 

زائران را در قالب سکوهای بومی رفع کنند. 


